
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

 

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 23/12/2025, Edição nº 6677, Página nº 05 

PORTARIA Nº 744/2025 
 

 
 

SÚMULA: Nomeia Comissão Especial nos termos do Decreto nº 
5.742/2025.   
                    
 
 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e, 
 
      CONSIDERANDO, as disposições contidas no Decreto nº 5.742/2025 de 
07/07/2025: 
 

  R E S O L V E 
 
                              

 Art. 1º Fica nomeada a Comissão Especial conforme termos do Decreto nº 
5.742/2025, composta pelos seguintes membros: 

 

 I – Francieli Petermann Avalos Silvero - Assessor de Secretaria e   
responsável pela Unidade de Frotas e Patrimônio; 

 

 II – Sílvio Sadí Hettwer – Diretor do Departamento Administrativo; 
 

 III – Paulo Celso da Silva – Chefe de Setor de Proteção Social Especial de   
Média Complexidade.  

 

 Parágrafo único:  A Presidência da Comissão ficará a cargo da 
Administradora de Patrimônio e Serviços Gerais, Srta. Francieli Petermann Avalos 
Silvero. 
  

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

 PAÇO MUNICIPAL 29 DE ABRIL, Nova Santa Rosa – PR, em 23 de 
dezembro de 2025. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

LARI HITZ, 
Prefeito 

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/decretos/5742-2025_1751974470.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/decretos/5742-2025_1751974470.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leiorganica/001-2006_1552330685.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/decretos/5742-2025_1751974470.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/decretos/5742-2025_1751974470.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/decretos/5742-2025_1751974470.pdf

